

**Entreprenørfirmaet Gustav H. Christensen, Herning A/S**  
Enggårdvej 33-35, 7400 Herning

CVR-nr. 25 51 91 83

**Årsrapport**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2024.

---

Erik Stagsted Lund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Entreprenørfirmaet Gustav H. Christensen, Herning A/S Enggårdvej 33-35 7400 Herning
	CVR-nr.: 25 51 91 83
	Stiftet: 1. juli 2000
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Lars Faaborg Kristensen Gert Hjort Paarup Erik Stagsted Lund
<b>Direktion</b>	Lars Faaborg Kristensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Østergade 4-6, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Familien Faaborg Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	10.001	7.475	6.785	9.265	6.300
Resultat af primær drift	6.320	3.663	3.359	5.411	2.800
Finansielle poster, netto	-1.479	-713	-1.045	-57	-105
Årets resultat	3.742	2.266	1.796	4.166	2.076
<b>Balance:</b>					
Balancesum	72.915	69.666	72.623	76.767	80.158
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20.103	3.809	12.349	13.547	5.096
Egenkapital	26.780	24.037	23.771	25.975	23.810
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	10.797	8.179	10.761	12.714	14.082
Investeringsaktivitet	-18.120	-536	-2.055	-6.160	-1.298
Finansieringsaktivitet	9.075	-8.027	-8.716	-9.163	-8.182
Pengestrømme i alt	1.753	-384	-10	-2.608	4.601
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	36,7	34,5	32,7	33,8	29,7
Egenkapitalforrentning	14,7	9,5	7,2	16,7	8,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive entreprenørvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.001 t.kr. mod 7.475 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.742 t.kr. mod 2.266 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen. Nedenfor er redegjort for prisisici og renterisici.

#### *Prisisici*

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor selskabet sælger dets produkter og services samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris.

#### *Renterisici*

Da den rentebærende gæld har en variabel rente, vil ændring i renteniveauet have direkte effekt på resultatet.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udfører ingen egentlige forskningsaktiviteter, men der foretages en kontinuerlig tilpasning af produkter og processer for at følge markedets krav og muligheder.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for 2024/2025 er resultat i niveauet 5-10 mio kr. efter skat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.000.601</b>	<b>7.474.606</b>
Distributionsomkostninger	-595.141	-520.510
Administrationsomkostninger	-3.085.927	-3.291.264
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.319.533</b>	<b>3.662.832</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.003	29.586
Andre finansielle indtægter	140.867	25.953
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.651.252	-768.481
Finansiering netto	-1.479.382	-712.942
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.840.151</b>	<b>2.949.890</b>
4 Skat af årets resultat	-1.098.024	-683.835
<b>5 Årets resultat</b>	<b>3.742.127</b>	<b>2.266.055</b>

## Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.589.570	28.458.766
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.589.570</u>	<u>28.458.766</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
8 Andre tilgodehavender	260.841	2.303.141
9 Deposita	65.780	65.780
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>336.621</u>	<u>2.378.921</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>37.926.191</u></b>	<b><u>30.837.687</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.457.000	1.015.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.457.000</u>	<u>1.015.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.376.395	22.912.561
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.400.000	9.662.937
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.263.695	1.019.307
Andre tilgodehavender	1.461.163	125.360
11 Periodeafgrænsningsposter	449.559	308.427
Tilgodehavender i alt	<u>27.950.812</u>	<u>34.028.592</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.197.033	2.153.439
Værdipapirer i alt	<u>2.197.033</u>	<u>2.153.439</u>
Likvide beholdninger	3.383.709	1.631.079
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.988.554</u></b>	<b><u>38.828.110</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>72.914.745</u></b>	<b><u>69.665.797</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
Note		
<b>Egenkapital</b>		
12 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	24.279.529	22.037.402
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>26.779.529</b>	<b>24.037.402</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
13 Hensættelser til udskudt skat	5.107.600	4.899.300
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.107.600</b>	<b>4.899.300</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
14 Leasingforpligtelser	20.137.845	14.346.072
15 Periodeafgrænsningsposter	867.667	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.005.512	14.346.072
Kortfristet del af langfristet gæld	8.883.074	4.599.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.554.691	12.437.263
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.711.866
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.602	8.602
Selskabsskat	889.724	1.528.318
Anden gæld	4.261.362	3.937.059
16 Periodeafgrænsningsposter	424.651	160.340
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.022.104	26.383.023
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>41.027.616</b>	<b>40.729.095</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>72.914.745</b>	<b>69.665.797</b>
<b>1 Efterfølgende begivenheder</b>		
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
<b>18 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>19 Eventualposter</b>		
<b>20 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	20.771.347	2.000.000	23.771.347
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.266.055	1.000.000	2.266.055
Egenkapital 1. juli 2023	1.000.000	22.037.402	1.000.000	24.037.402
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.242.127	1.500.000	3.742.127
	<b>1.000.000</b>	<b>24.279.529</b>	<b>1.500.000</b>	<b>26.779.529</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2023/24	2022/23
Årets resultat	3.742.127	2.266.055
21 Reguleringer	11.566.583	7.618.657
22 Ændring i driftskapital	-1.460.077	-1.161.237
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.848.633	8.723.475
Renteindbetalinger og lignende	128.276	55.539
Renteudbetalinger og lignende	-1.651.253	-600.042
Pengestrøm fra ordinær drift	12.325.656	8.178.972
Betalt selskabsskat	-1.528.318	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>10.797.338</b>	<b>8.178.972</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-20.102.787	-1.868.918
Salg af materielle anlægsaktiver	1.982.807	1.333.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-18.119.980</b>	<b>-535.918</b>
Optagelse af langfristet gæld	17.360.261	0
Afdrag på langfristet gæld	-7.284.989	-3.984.698
Betalt udbytte	-1.000.000	-2.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-2.042.121
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>9.075.272</b>	<b>-8.026.819</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.752.630</b>	<b>-383.765</b>
Likvider 1. juli	1.631.079	2.014.844
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>3.383.709</b>	<b>1.631.079</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.383.709	1.631.079
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>3.383.709</b>	<b>1.631.079</b>

## Noter

### 1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	28.412.554	29.913.495
Pensioner	2.647.082	2.121.610
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>13.162</u>
	<b><u>31.059.636</u></b>	<b><u>32.048.267</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>60</u>

Ledelsesvederlaget oplyses ikke under henvisning til årsregnskabsloven § 98 B.

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	133.297	110.220
Andre finansielle omkostninger	<u>1.517.955</u>	<u>658.261</u>
	<b><u>1.651.252</u></b>	<b><u>768.481</u></b>

### 4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	889.724	1.528.318
Årets udskudte skat	208.300	-772.000
Sambeskatningsbidrag	<u>0</u>	<u>-72.483</u>
	<b><u>1.098.024</u></b>	<b><u>683.835</u></b>

### 5. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	<u>2.242.127</u>	<u>1.266.055</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>3.742.127</u></b>	<b><u>2.266.055</u></b>

## Noter

	30/6 2024	30/6 2023
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	90.695.549	90.387.363
Tilgang i årets løb	20.102.787	3.809.457
Afgang i årets løb	-6.796.947	-3.501.271
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>104.001.389</b>	<b>90.695.549</b>
Afskrivninger 1. juli	-62.236.783	-58.255.657
Årets afskrivninger	-9.766.274	-6.843.661
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	5.591.238	2.862.535
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>-66.411.819</b>	<b>-62.236.783</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>37.589.570</b>	<b>28.458.766</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	30.203.212	20.617.602
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	10.000	10.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli	2.303.141	2.050.000
Tilgang i årets løb	7.700	253.141
Afgang i årets løb	-2.050.000	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>260.841</b>	<b>2.303.141</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>260.841</b>	<b>2.303.141</b>

## Noter

	30/6 2024	30/6 2023
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli	65.780	65.780
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>65.780</b>	<b>65.780</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>65.780</b>	<b>65.780</b>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	109.622.501	89.405.442
Aconto faktureringer	-102.222.501	-79.742.505
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>7.400.000</b>	<b>9.662.937</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.400.000	9.662.937
	<b>7.400.000</b>	<b>9.662.937</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalinger, forsikringer mv.	449.559	308.427
	<b>449.559</b>	<b>308.427</b>
<b>12. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	4.899.300	5.671.300
Udskudt skat af årets resultat	208.300	-772.000
	<b>5.107.600</b>	<b>4.899.300</b>

## Noter

	30/6 2024	30/6 2023
<b>14. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	29.020.919	18.945.647
Heraf forfalder inden for 1 år	-8.883.074	-4.599.575
	<b>20.137.845</b>	<b>14.346.072</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	600.001
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter i alt	1.141.667	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-274.000	0
	<b>867.667</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>16. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	424.651	160.340
	<b>424.651</b>	<b>160.340</b>
<b>17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret løsørejerpantebrev på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der udgør 0 t.kr.		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 30.203 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2024 udgør 29.021 t.kr.		
<b>18. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 30. juni		2.197.033
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		43.594

## Noter

---

### 19. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Den årlige husleje på bygninger udgør 675 t.kr. Huslejekontrakterne har en restløbetid på 27 måneder, hvoraf forpligtelsen udgør 135 t.kr. pr. 30 juni 2024.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Garantistillelser vedrørende udført arbejde udgør 28.863 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LFK Holding Herning ApS, CVR-nr. 25 60 61 32, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

LFK Holding Herning ApS, Enggårdvej 33-35, 7400 Herning

Hovedaktionær

Lars Faaborg Kristensen, Nørre Alle 29, 7400 Herning

Ultimativ

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jf. ÅRL 98 C, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for LFK Holding Herning ApS, Enggårdvej 33-35, 7400 Herning.

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>21. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.766.274	6.843.661
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-777.097	-694.264
Andre finansielle indtægter	-171.870	-55.539
Øvrige finansielle omkostninger	1.651.252	768.481
Skat af årets resultat	1.098.024	683.835
Øvrige reguleringer	0	72.483
	<u><b>11.566.583</b></u>	<u><b>7.618.657</b></u>
<b>22. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-442.000	-97.000
Ændring i tilgodehavender	8.120.080	-1.171.169
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.138.157	106.932
	<u><b>-1.460.077</b></u>	<u><b>-1.161.237</b></u>

## Lars Faaborg Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Faaborg Kristensen

Direktør

ID: 965b6fc8-540b-4f5e-99f6-fc860bb23a68

Tidspunkt for underskrift: 18-12-2024 kl.: 13:20:27

Underskrevet med MitID



## Lars Faaborg Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Faaborg Kristensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 965b6fc8-540b-4f5e-99f6-fc860bb23a68

Tidspunkt for underskrift: 18-12-2024 kl.: 13:20:27

Underskrevet med MitID



## Gert Hjort Paarup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gert Hjorth Paarup

Bestyrelsesmedlem

ID: c39914a9-b2ec-42f0-ba51-42a867d1aec5

Tidspunkt for underskrift: 19-12-2024 kl.: 10:07:37

Underskrevet med MitID



## Erik Stagsted Lund

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Stagsted Lund

Bestyrelsesmedlem

ID: 295a17f9-ce38-48fa-be00-d078f12e764b

Tidspunkt for underskrift: 18-12-2024 kl.: 17:26:08

Underskrevet med MitID



## Flemming Sillesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Sillesen

Revisor

ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 19-12-2024 kl.: 10:30:56

Underskrevet med MitID



## Erik Stagsted Lund

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Stagsted Lund

Dirigent

ID: 295a17f9-ce38-48fa-be00-d078f12e764b

Tidspunkt for underskrift: 19-12-2024 kl.: 13:07:28

Underskrevet med MitID

